ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /UBND-CNXD Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2025

V/v tăng cường công tác

đảm bảo trật tự hành lang

an toàn giao thông và xử

lý dứt điểm lối đi tự mở

qua đường sắt

Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- UBND các xã, phường: Bình Sơn, Đông Sơn, Thọ

Phong, Sơn Tịnh, Nghĩa Lộ, Nghĩa Giang, Nghĩa

Hành, Tư Nghĩa, Vệ Giang, Đình Cương, Long

Phụng, Mộ Đức, Lân Phong, Nguyễn Nghiêm, Trà

Câu, Đức Phổ, Khánh Cường, Sa Huỳnh.

Theo đề nghị của Cục Đường sắt Việt Nam tại Công văn số

1718/CĐSVN-PCTT ngày 29/7/2025 về việc tăng cường triển khai thực hiện

công tác đảm bảo trật tự hành lang an toàn giao thông và xử lý dứt điểm lối đi tự

mở qua đường sắt (được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử), để tăng

cường công tác bảo vệ trật tự hành lang an toàn đường sắt trên địa bàn tỉnh, Chủ

tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

và UBND các xã, phường có tuyến đường sắt đi qua tiếp tục triển khai có hiệu

quả các nhiệm vụ được UBND tỉnh giao tại Kế hoạch số 82/KH-UBND ngày

03/6/2025(1) và các văn bản liên quan, các nội dung đề nghị của Cục Đường sắt

Việt Nam tại Công văn nêu trên; đối với các nội dung khó khăn, vướng mắc,

vượt thẩm quyền, kịp thời báo cáo, tham mưu UBND tỉnh xem xét, giải quyết

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Cục Đường sắt Việt Nam;

- Công an tỉnh;

- Văn phòng Ban ATGT tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, CNXD.HNT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

(1) Thực hiện Quyết định số 358/QĐ-TTg ngày 10/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ Phê duyệt Đề án đảm bảo

trật tự hành lang an toàn giao thông và xử lý dứt điểm lối đi tự mở qua đường sắt trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

		2025-07-30T13:50:56+0700

		2025-07-30T14:45:16+0700

		2025-07-31T23:08:07+0700
	Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-08-01T15:36:18+0700

		2025-08-01T15:36:11+0700

		2025-08-01T15:36:11+0700

		2025-08-01T15:36:11+0700

		2025-08-01T15:36:40+0700

		2025-08-01T15:44:51+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!